
 
 

1 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 98 - DOE de 19/05/2022 - Seção 1 – p.58 
 
 
 

Desenvolvimento Econômico 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
Resolução SDE Nº 20, de 18 de maio de 2022 

 
Substitui membros de Comissão de Monitoramento e Avaliação constituída para acompanhamento da execução 
de parceria entre o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, e a Fundação 
para o Desenvolvimento da UNESP - FUNDUNESP. 
 
A Secretária de Estado de Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
Artigo 1° - Nomear os servidores abaixo indicados, em substituição àqueles nomeados por meio da Resolução SDE 
nº 54, de 16 de dezembro de 2021, para compor Comissão de Monitoramento e Avaliação, no âmbito da 
Coordenadoria de Ciência, Tecnologia e Inovação, destinada a monitorar e avaliar a execução do Termo de Fomento 
SDE/CCTI nº 002/2021, celebrado entre o Estado de São Paulo, por intermédio desta Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico - SDE, e a Fundação para o Desenvolvimento da UNESP - FUNDUNESP, tendo por objeto a transferência 
de recursos financeiros para a modernização e manutenção da infraestrutura e fomento das ações de 
empreendedorismo e inovação na incubadora de empresas de base tecnológica e científica da UNESP no Vale do 
Ribeira: 
 
I - Arnaldo da Silva Júnior; 
II - Mauro de Souza Praça Filho. 
 
Artigo 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução SDE nº 54, de 16 de 
dezembro de 2021. 

 


